
 

  

 

BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA – 02 DE ABRIL DE 2018 EDIÇÃO SEMANAL I - MARÇO DE 2018 

 

 
 

PAG. 1 

 
 
 
 
 
 
jb ck bdchbvs lj vcljfd vBnjznjb ck bdchbvs lj vcBnjznjb ck bdchbvs lj vcljfd vcjd cdj.c jd c.d 
 

BOLETIM ELETRÔNICO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA Nº 30 – PUBLICADO EM 02 DE ABRIL DE 2018. EDIÇÃO SEMANAL I - ABRIL DE 2018 

 

 DECRETOS 

DECRETO N.º 056/2018, DE 26 DE 

MARÇO DE 2018. 

 

Dá nova composição ao Comitê de 

Investimento do Içara-Prev. 

 

SANDRO GIASSI SERAFIN, 

Prefeito em Exercício do Município de 

Içara, no uso das atribuições que lhe 

confere o inciso VI, artigo 73 da Lei 

Orgânica do Município, e de conformidade 

com o Decreto N.º 091/2012, de 29 de 

agosto de 2012, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1.º O Comitê de Investimento 

do Instituto de Previdência dos Servidores 

Públicos de Içara – IÇARA-PREV, passa 

a vigorar com a seguinte composição: 

 

a) Marcos Roberto Rossi de Jesus 

e Eliz Geane Soratto, representando a 

Diretoria Executiva do IÇARA-PREV; 

b) Rodnei Mazzorana, para 

membro titular e Darcioni Prudêncio 

Soratto, como membro suplente, 

indicados pelo Conselho Administrativo do 

IÇARA-PREV; 

c) Isaias Mazzuchello de Souza, 

para membro titular e Claudenir Patrício 

Manoel, como membro suplente, 

indicados pelo Conselho Fiscal do IÇARA-

PREV; 

d) Giovana da Silveira, para 

membro titular e Zélia Magnus Lopes da 

Luz, como membro suplente, indicados 

pela Diretoria Executiva do IÇARA-PREV. 

 

Art. 2.º Este decreto entra em 

vigor na data de sua publicação. 

 

Publicado no Paço Municipal 

Ângelo Lodetti em Içara, 26 de março de 

2018. 

 

 

SANDRO GIASSI SERAFIN 

Prefeito em Exercício 

 

 

EDUARDO ROCHA SOUZA 

Secretário da Fazenda 

 

Registrado na Secretaria da 

Fazenda de Içara em 26 de março de 

2018. 

 

 

DÓRIS IOLANDA DAGOSTIN DOS 

SANTOS 

Diretora de Gestão de Recursos 

 

 

DECRETO N.º 057/2018, DE 26 DE 

MARÇO DE 2018. 

 

Dá nova composição ao Conselho 

Municipal dos Direitos da Mulher e dá 

outras providências. 

 

SANDRO GIASSI SERAFIN, 

Prefeito em Exercício do Município de 

Içara, no uso das atribuições que lhe 

confere o inciso VI, artigo 73 da Lei 

Orgânica do Município, e de conformidade 

com a Lei Nº 2.655, de 3 de dezembro de 

2008, alterada pela Lei Nº 4.145, de 21 de 

dezembro de 2017, DECRETA: 

 

Art. 1.º Fica composto o Conselho 

Municipal dos Direitos da Mulher, 

conforme abaixo discriminado: 

 

I – Representantes da sociedade 

civil e seus respectivos suplentes, com a 

seguinte representação: 

a) Natalina da Silva Tassi e Maria 

Vilceia Serafim Mota, titular e suplente, 

respectivamente, representantes do 

Sindicato dos Trabalhadores e 

Trabalhadoras Rurais; 

 

b) Lenir Pacheco Galindro e 

Jucelia Cipriano do Canto, titular e 

suplente, respectivamente, 

representantes da Associação Amigas do 

Peito de Içara; 

 

c) Cristina Bitencourt e Margarete 

Possamai da Silva, titular e suplente, 

respectivamente, representantes da 

APAE; 

 

d) Olga Beatriz Biléssimo Rosa e 

Aparecida Landin Gonçalves, titular e 

suplente, respectivamente, 

representantes da Rede Feminina de 

Combate ao Câncer; 

 

e) Maria da Graça Pavei da Silva 

e Adriana Mara de Oliveira, titular e 

suplente, respectivamente, 

representantes do Núcleo da Mulher 

Empreendedora; 

 

f) Océlia Rabello e Salete Goulart 

Matos, titular e suplente, respectivamente, 

representantes do Sindicato dos 

Servidores Públicos Municipais de Içara. 

 

II - Representantes 

governamentais e seus respectivos 

suplentes: 

 

a) Maristela Paz Meinert e Anny 

Caroline Dal Toe da Luz, titular e suplente 

respectivamente, representantes da 

Secretaria de Saúde; 

 

b) Luciana Gerônimo e Daniela 

Militão, titular e suplente, 

respectivamente, representantes da 

Secretaria de Assistência Social, 

Habitação, Trabalho e Renda; 

 

c) Lilian Rosane Philipi e Andréia 

Custódio Lino, titular e suplente, 

respectivamente, representantes da 

Secretaria de Educação, Ciência e 

Tecnologia; 

MUNICIPAL 
 

INFORMATIVO 



 

  

 

BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA – 02 DE ABRIL DE 2018 EDIÇÃO SEMANAL I - MARÇO DE 2018 

 

 
 

PAG. 2 

 

d) Ludmila Oliveira Daufembach e 

Auriane Florenço Alano de Campos, titular 

e suplente, respectivamente, 

representantes da Delegacia de Policia 

Civil de Içara; 

e) Margarete Lisete Z. Tonello e 

Antony Eduardo Jaques Maciel, titular e 

suplente, respectivamente, representantes 

da Fundação de Cultura e Esportes; 

 

f) Edy Rodrigues da Silva Blissari 

e Zulmara Bacis Guglielmi, titular e 

suplente, respectivamente, 

representantes do Departamento de 

Fomento a Atividades Inclusivas. 

 

Art. 2.o Este decreto entra em vigor na 

data de sua publicação. 

 

Publicado no Paço Municipal 

Ângelo Lodetti em Içara, 26 de março de 

2018. 

 

SANDRO GIASSI SERAFIN 

Prefeito em Exercício 

 

 

EDUARDO ROCHA SOUZA 

Secretário da Fazenda 

 

Registrado na Secretaria da 

Fazenda de Içara em 26 de março de 

2018. 

 

 

DÓRIS IOLANDA DAGOSTIN DOS 

SANTOS 

Diretora de Gestão de Recursos 

 

 

DECRETO N.º 058/2018, DE 26 DE 

MARÇO DE 2018. 

 

Abre crédito suplementar. 

 

SANDRO GIASSI SERAFIN, 

Prefeito em Exercício do Município de 

Içara, no uso das atribuições que lhe 

confere o inciso VI, artigo 73 da Lei 

Orgânica do Município, e de conformidade 

com a Lei N.º 4.136, de 19 de dezembro 

2017, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1.º Fica aberto um crédito 

para suplementar no orçamento vigente 

os seguintes elementos de despesa: 

 

5 - PREFEITURA MUNICIPAL DE 

ICARA 

04 PROCURADORIA GERAL 

2.011 Pagamento de Precatórios 

3.1.90.00.00.00.00.00 0190 

Aplicações 

Diretas......................................R$ 

416.627,10 

 

5 - PREFEITURA MUNICIPAL DE 

ICARA 

04 PROCURADORIA GERAL 

2.011 Pagamento de Precatórios 

3.3.90.00.00.00.00.00 0190 

Aplicações 

Diretas......................................R$ 

939.399,98 

 

5 - PREFEITURA MUNICIPAL DE 

ICARA 

04 PROCURADORIA GERAL 

2.011 Pagamento de Precatórios 

4.4.90.00.00.00.00.00 0190 

Aplicações 

Diretas......................................R$ 

456.115,19 

 

Art. 2.º O crédito de que trata o 

art. 1.º correrá por conta do excesso de 

arrecadação no recurso 190 – operação 

de crédito interna. 

 

Art. 3.º Este Decreto entra em 

vigor na data de sua publicação. 

 

Publicado no Paço Municipal 

Ângelo Lodetti em Içara, 26 de março de 

2018. 

 

 

SANDRO GIASSI SERAFIN 

Prefeito em Exercício 

 

EDUARDO ROCHA SOUZA 

Secretário da Fazenda 

 

Registrado na Secretaria da 

Fazenda de Içara em 26 de março de 

2018. 

 

DÓRIS IOLANDA DAGOSTIN DOS 

SANTOS 

Diretora de Gestão de Recursos 

 

 

DECRETO N.º 060/2018, DE 28 DE 

MARÇO DE 2018. 

 

Abre crédito suplementar. 

 

MURIALDO CANTO 

GASTALDON, Prefeito Municipal de Içara, 

no uso das atribuições que lhe confere o 

inciso VI do artigo 73 da Lei Orgânica 

Municipal, e de conformidade com a Lei 

N.º 4.136, de 19 de dezembro 2017, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1.º Fica aberto um crédito 

para suplementar no orçamento vigente o 

seguinte elemento de despesa: 

 

10 - FUNDACAO MUNIC. DE 

MEIO AMBIENTE DE ICARA 

24 FUNDACAO MUNIC. DE MEIO 

AMBIENTE 

2.078 Manter e Equipar a FUNDAI 

3.1.91.00.00.00.00.00 0200 

Aplicações Diretas - Oper.Intra-

Orç............R$ 52.500,00 

 

Art. 2.º O crédito de que trata o 

art. 1.º correrá por conta da anulação do 

seguinte elemento de despesa: 

 

10 - FUNDACAO MUNIC. DE 

MEIO AMBIENTE DE ICARA 

24 FUNDACAO MUNIC. DE MEIO 

AMBIENTE 

2.078 Manter e Equipar a FUNDAI 

3.3.91.00.00.00.00.00 0200 

Aplicação Direta Dec de Op entre 

Órgãos...R$ 52.500,00 

 

Art. 3.º Este decreto entra em 

vigor na data de sua publicação. 

 

Publicado no Paço Municipal 

Ângelo Lodetti em Içara, 28 de março de 

2018. 

 

 

SANDRO GIASSI SERAFIN 

Prefeito em Exercício 

 

 

EDUARDO ROCHA SOUZA 

Secretário da Fazenda 

 



 

  

 

BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA – 02 DE ABRIL DE 2018 EDIÇÃO SEMANAL I - MARÇO DE 2018 

 

 
 

PAG. 3 

Registrado na Secretaria da 

Fazenda de Içara em 28 de março de 

2018. 

 

 

DÓRIS IOLANDA DAGOSTIN DOS 

SANTOS 

Diretora de Gestão de Recursos 

 
 

 PORTARIAS 

PORTARIA Nº GP/044/18, DE 28 DE 
MARÇO DE 2018. 

 

SANDRO GIASSI SERAFIN, Prefeito em 
Exercício do Município de Içara, no uso 
das atribuições que lhe confere o inciso VI 
do artigo 73 combinado com o art. 98, II, 
ambos da Lei Orgânica do Município, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1.º Alterar o art. 2.º da Portaria Nº 
GP/029/18, de 5 de março de 2018, que 
passa a vigorar com a seguinte redação: 

 

“Art. 2.º Ficam designados os servidores 
Rosangela Vidal Teixeira, Fernando 
Dagostin Spilere e Marli de Fáveri, para, 
sob a presidência do primeiro, comporem 
a comissão responsável pela apuração 
dos fatos.” (NR) 

 

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

 

Paço Municipal Ângelo Lodetti, 28 de 
março de 2018. 

 
 

SANDRO GIASSI SERAFIN 
Prefeito Municipal em Exercício 

 
 

EDUARDO ROCHA SOUZA 
Secretário da Fazenda 

 
Registrada a presente portaria na 

Secretaria da Fazenda em 28 de março 
de 2018. 

 
 

DÓRIS IOLANDA DAGOSTIN DOS 
SANTOS 

Diretora de Gestão de Recursos 
 
 

PORTARIA Nº SF/719/18, DE 27 DE 
MARÇO DE 2018. 

 

EDUARDO ROCHA SOUZA, 
Secretário da Fazenda de Içara, no uso 
das atribuições que lhe confere o art. 1.º 
do Decreto 11/2017, de 26 de janeiro de 
2017, e de conformidade com a Lei 
Complementar N.º 3, de 27 de dezembro 
de 1999, 

   
RESOLVE: 
 
Art. 1.º Nomear o Sr. WAGNER 

LUCIANO ORTOLAN, brasileiro, solteiro, 
nascido em 08 de outubro de 1981, 
portador do CPF N.º 034.983.759-70, RG 
N.º 2.576.096, para ocupar o cargo de 
Chefe de Setor III, símbolo CC-4, a partir 
desta data. 

 
Art. 2.º Esta portaria entra em 

vigor na data de sua publicação. 
 

Paço Municipal Ângelo Lodetti, 27 
de março de 2018. 

 
 

EDUARDO ROCHA SOUZA 
Secretário da Fazenda 

 
Registrada a presente portaria na 

Secretaria da Fazenda em 27 de março 
de 2018. 

 
 

DÓRIS IOLANDA DAGOSTIN DOS 
SANTOS 

Diretora de Gestão de Recursos 
 

PORTARIA Nº SF/720/18, DE 27 DE 
MARÇO DE 2018. 

 

EDUARDO ROCHA SOUZA, 
Secretário da Fazenda de Içara, no uso 
das atribuições que lhe confere o art. 1.º 
do Decreto 11/2017, de 26 de janeiro de 
2017, e de conformidade com a Lei 
Complementar N.º 3, de 27 de dezembro 
de 1999, 

   
RESOLVE: 
 
Art. 1.º Nomear o Sr. LEANDRO 

GISLON DA ROLT, brasileiro, casado, 
nascido em 26 de abril de 1987, portador 
do CPF N.º 057.453.899-23, RG N.º 
4.908.308, para ocupar o cargo de Chefe 
de Setor III, símbolo CC-4, a partir desta 
data. 

 
Art. 2.º Esta portaria entra em 

vigor na data de sua publicação. 
 

Paço Municipal Ângelo Lodetti, 27 
de março de 2018. 

 
 

EDUARDO ROCHA SOUZA 
Secretário da Fazenda 

 
Registrada a presente portaria na 

Secretaria da Fazenda em 27 de março 
de 2018. 

 
 

DÓRIS IOLANDA DAGOSTIN DOS 
SANTOS 

Diretora de Gestão de Recursos 
 

PORTARIA Nº SF/721/18, DE 27 DE 
MARÇO DE 2018. 

 

EDUARDO ROCHA SOUZA, 
Secretário da Fazenda de Içara, no uso 
das atribuições que lhe confere o art. 1.º 
do Decreto 11/2017, de 26 de janeiro de 
2017, e de conformidade com a Lei 
Complementar N.º 3, de 27 de dezembro 
de 1999, 

   
RESOLVE: 
 
Art. 1.º Admitir a Sra. RENATA 

TIEKO FRANÇA GOTO, brasileira, 
solteira, portadora do CPF N.º 
003.955.749-94, RG N.º 4.357.538, 
nascida em 05 de fevereiro de 1982, para 
ocupar o cargo de Médica Psiquiatra, com 
carga horária de 10 horas semanais, em 
substituição a Miliane Elisa Rossafa, a 
partir de 02 de abril de 2018. 

 
Art. 2.º Esta portaria entra em 

vigor na data de sua publicação. 
 

Paço Municipal Ângelo Lodetti, 27 
de março de 2018. 

 
EDUARDO ROCHA SOUZA 

Secretário da Fazenda 
 

Registrada a presente portaria na 
Secretaria da Fazenda em 27 de março 
de 2018. 

 
 

DÓRIS IOLANDA DAGOSTIN DOS 
SANTOS 

Diretora de Gestão de Recursos 
 

PORTARIA Nº SF/722/18, DE 27 DE 
MARÇO DE 2018. 

 

EDUARDO ROCHA SOUZA, 
Secretário da Fazenda de Içara, no uso 
das atribuições que lhe confere o art. 1.º 
do Decreto 11/2017, de 26 de janeiro de 



 

  

 

BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA – 02 DE ABRIL DE 2018 EDIÇÃO SEMANAL I - MARÇO DE 2018 

 

 
 

PAG. 4 

2017, e de conformidade com a Lei 
Complementar N.º 3, de 27 de dezembro 
de 1999, 

   
RESOLVE: 
 
Art. 1.º Nomear por Concurso 

Público, o Sr. FELIPE MARQUES VIEIRA, 
brasileiro, casado, nascido em 15 de 
fevereiro de 1995, portador do CPF N.º 
068.348.579-23, RG N.º 5.418.467, para 
ocupar o cargo de Agente de Autoridade 
de Trânsito, a partir de 28 de março de 
2018. 

 
Art. 2.º Esta portaria entra em 

vigor na data de sua publicação. 
 

Paço Municipal Ângelo Lodetti, 27 
de março de 2018. 

 
 

EDUARDO ROCHA SOUZA 
Secretário da Fazenda 

 
Registrada a presente portaria na 

Secretaria da Fazenda em 27 de março 
de 2018. 

 
 

DÓRIS IOLANDA DAGOSTIN DOS 
SANTOS 

Diretora de Gestão de Recursos 
 

PORTARIA Nº SF/723/18, DE 27 DE 
MARÇO DE 2018. 

 

EDUARDO ROCHA SOUZA, 
Secretário da Fazenda de Içara, no uso 
das atribuições que lhe confere o art. 1.º 
do Decreto 11/2017, de 26 de janeiro de 
2017, e de conformidade com a Lei 
Complementar N.º 3, de 27 de dezembro 
de 1999, 

   
RESOLVE: 
 
Art. 1.º Conceder licença para 

tratamento de saúde, conforme laudo da 
junta médica municipal, à Sra. ZENI 
ZANZI MARTINS, nascida em 1.º de 
janeiro de 1961, portadora do CPF N.º 
641.171.209-30, ocupante do cargo de 
Agente de Serviços Gerais, em exercício 
na Escola Municipal de Ensino 
Fundamental Maria Arlete Bitencourt 
Lodetti, a partir de 19 de março de 2018. 

 
Art. 2.º Esta portaria entra em 

vigor na data de sua publicação. 
 

Paço Municipal Ângelo Lodetti, 27 
de março de 2018. 

 

 
EDUARDO ROCHA SOUZA 

Secretário da Fazenda 
 

Registrada a presente portaria na 
Secretaria da Fazenda em 27 de março 
de 2018. 

 
 

DÓRIS IOLANDA DAGOSTIN DOS 
SANTOS 

Diretora de Gestão de Recursos 
 

PORTARIA Nº SF/724/18, DE 27 DE 
MARÇO DE 2018. 

 

EDUARDO ROCHA SOUZA, 
Secretário da Fazenda de Içara, no uso 
das atribuições que lhe confere o art. 1.º 
do Decreto 11/2017, de 26 de janeiro de 
2017, e de conformidade com a Lei 
Complementar N.º 3, de 27 de dezembro 
de 1999, 

   
RESOLVE: 
 
Art. 1.º Conceder licença para 

acompanhamento familiar, conforme 
laudo da junta médica municipal, ao Sr. 
ÊNIO REUS FERNANDES, nascido em 
17 de agosto de 1982, portador do CPF 
N.º 037.941.089-30, ocupante do cargo de 
Operador de Máquina, por 30 dias, no 
período de 22/03/2018 a 20/04/2018. 

 
Art. 2.º Esta portaria entra em 

vigor na data de sua publicação. 
 

Paço Municipal Ângelo Lodetti, 27 
de março de 2018. 

 
 

EDUARDO ROCHA SOUZA 
Secretário da Fazenda 

 
Registrada a presente portaria na 

Secretaria da Fazenda em 27 de março 
de 2018. 

 
 

DÓRIS IOLANDA DAGOSTIN DOS 
SANTOS 

Diretora de Gestão de Recursos 
 

PORTARIA Nº SF/725/18, DE 27 DE 
MARÇO DE 2018. 

 

EDUARDO ROCHA SOUZA, 
Secretário da Fazenda de Içara, no uso 
das atribuições que lhe confere o art. 1.º 
do Decreto 11/2017, de 26 de janeiro de 
2017, e de conformidade com a Lei 
Complementar N.º 3, de 27 de dezembro 
de 1999, 

   
RESOLVE: 
 
Art. 1.º Conceder licença para 

tratamento de saúde, conforme laudo da 
junta médica municipal, à Sra. NILMA 
CUSTÓDIO, nascida em 21 de outubro de 
1965, portadora do CPF N.º 001.015.099-
44, ocupante do cargo de Agente de 
Serviços Gerais, por 60 dias, no período 
de 09/03/2018 a 06/05/2018. 

 
Art. 2.º Esta portaria entra em 

vigor na data de sua publicação. 
 

Paço Municipal Ângelo Lodetti, 27 
de março de 2018. 

 
 

EDUARDO ROCHA SOUZA 
Secretário da Fazenda 

 
Registrada a presente portaria na 

Secretaria da Fazenda em 27 de março 
de 2018. 

 
 

DÓRIS IOLANDA DAGOSTIN DOS 
SANTOS 

Diretora de Gestão de Recursos 
 

PORTARIA Nº SF/726/18, DE 27 DE 
MARÇO DE 2018. 

 

EDUARDO ROCHA SOUZA, 
Secretário da Fazenda de Içara, no uso 
das atribuições que lhe confere o art. 1.º 
do Decreto 11/2017, de 26 de janeiro de 
2017, e de conformidade com a Lei N.º 
3.510, de 07 de novembro de 2014, Lei 
N.º 3.244, de 26 de abril de 2013, Lei 
Federal N.º 8.069/90 – Estatuto da 
Criança e do Adolescente, Lei Federal N.º 
8.242, de 12 de outubro de 1991, 
Resolução 139 do CONANDA, e com a 
Resolução N.º 03 do Conselho Municipal 
dos Direitos da Criança e do Adolescente 
de Içara, 

   
RESOLVE: 
 
Art. 1.º Nomear a Sra. Gislaine 

Batista Barbosa, brasileira, divorciada, 
nascida em 16 de outubro de 1974, 
portadora do CPF N.º 807.394.749-87, 
RG N.º 2.809.381-0, para ocupar o cargo 
de Conselheira Tutelar, em substituição à 
conselheira suplente Maria Helena 
Pinheiro Marques de Medeiros, no 
período de 26/03/2018 a 21/05/2018. 

 
Art. 2.º Esta portaria entra em 

vigor na data de sua publicação. 
 



 

  

 

BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA – 02 DE ABRIL DE 2018 EDIÇÃO SEMANAL I - MARÇO DE 2018 

 

 
 

PAG. 5 

Paço Municipal Ângelo Lodetti, 27 
de março de 2018. 

 
 

EDUARDO ROCHA SOUZA 
Secretário da Fazenda 

 
Registrada a presente portaria na 

Secretaria da Fazenda em 27 de março 
de 2018. 

 
 

DÓRIS IOLANDA DAGOSTIN DOS 
SANTOS 

Diretora de Gestão de Recursos 
 

PORTARIA Nº SF/727/18, DE 27 DE 
MARÇO DE 2018. 

 

EDUARDO ROCHA SOUZA, 
Secretário da Fazenda de Içara, no uso 
das atribuições que lhe confere o art. 1.º 
do Decreto 11/2017, de 26 de janeiro de 
2017, e de conformidade com a Lei 
Complementar N.º 3, de 27 de dezembro 
de 1999, 

   
RESOLVE: 
 
Art. 1.º Exonerar, a pedido, o Sr. 

Rammon Samuel Nunes Borges, nascido 
em 08 de dezembro de 1989, portador do 
CPF N.º 077.215.329-90, ocupante do 
cargo de Engenheiro Civil, com carga 
horária de 40 horas semanais, a partir de 
02 de abril de 2018. 

 
Art. 2.º Esta portaria entra em 

vigor na data de sua publicação. 
 

Paço Municipal Ângelo Lodetti, 27 
de março de 2018. 

 
EDUARDO ROCHA SOUZA 

Secretário da Fazenda 
 

Registrada a presente portaria na 
Secretaria da Fazenda em 27 de março 
de 2018. 

 
 

DÓRIS IOLANDA DAGOSTIN DOS 
SANTOS 

Diretora de Gestão de Recursos 
 

PORTARIA Nº SF/728/18, DE 28 DE 
MARÇO DE 2018. 

 

EDUARDO ROCHA SOUZA, 
Secretário da Fazenda de Içara, no uso 
das atribuições que lhe confere o art. 1.º 
do Decreto 11/2017, de 26 de janeiro de 
2017, e de conformidade com a Lei 

Complementar N.º 3, de 27 de dezembro 
de 1999, 

   
RESOLVE: 
 
Art. 1.º Demitir, a pedido, o Sr. 

ANGELO RONALDO DA SILVA, nascido 
em 05 de novembro de 1968, portador do 
CPF N.º 657.810.749-53, ocupante do 
cargo de Vigia, a partir de 02 de abril de 
2018. 

 
Art. 2.º Esta portaria entra em 

vigor na data de sua publicação. 
 

Paço Municipal Ângelo Lodetti, 28 
de março de 2018. 

 
 

EDUARDO ROCHA SOUZA 
Secretário da Fazenda 

 
Registrada a presente portaria na 

Secretaria da Fazenda em 28 de março 
de 2018. 

 
 

DÓRIS IOLANDA DAGOSTIN DOS 
SANTOS 

Diretora de Gestão de Recursos 
 

 

 LICITAÇÃO 

Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Içara 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 

042/PMI/2018 

Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL 

Data e horário da sessão de abertura: 

16/04/2018 às 09:00 horas. 

Local: Prefeitura Municipal de Içara/SC, 

situado na Praça Pres. João Goulart, 120. 

Objeto: Contratação de empresa 

especializada para instalação de 

sinalização semafórica para pedestre e 

botoeira sonora. Os serviços envolverão o 

fornecimento de equipamentos, mão de 

obra, materiais elétricos, ferramentas e 

maquinários necessários à sua execução, 

de acordo com as quantidades 

necessárias para cada cruzamento e 

especificações técnicas, conforme 

Contrato de Repasse nº 

829951/2016/MCIDADES/CAIXA que 

entre si celebram a União Federal, por 

intermédio do Ministério das Cidades, 

representado pela Caixa Econômica 

Federal, e o Município de Içara, 

objetivando a execução de ações relativas 

ao planejamento urbano – Processo nº 

2624.1030711-08/2016. 

Informações: Prefeitura Municipal de 

Içara/SC, situado na Praça Pres. João 

Goulart, 120. 

Fone/Fax: (48) 3431-3539 e 3431-3500 / 

e-mail: compras@icara.sc.gov.br 

Içara – SC, 02 de Abril de 2018. 

 

Anna Paula Medeiros Baldessar 

Pregoeira 

 

Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Içara 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 

007/FMAS/2018 – Nº. 043/PMI/2018 – Nº. 

007/FMCE/2018 – REGISTRO DE 

PREÇOS 

Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE 

Data e horário da sessão de abertura: 

16/04/2018 às 14:00 horas. 

Local: Prefeitura Municipal de Içara/SC, 

situado na Praça Castelo Branco, 120. 

Objeto: Contratação de empresa do ramo 

pertinente especializada para prestação 

de serviços de TRANSPORTE por 

quilômetro rodado para atletas que 

compõem as Equipes Esportivas da 

Fundação Municipal Cultura e Esportes 

de Içara/SC participantes em eventos 

esportivos municipais /estaduais 

/nacionais e Prestação de Serviços de 

TRANSPORTE por quilômetro rodado 

para mulheres participantes dos grupos 

do Departamento de Fomento a 

Atividades Inclusivas da Secretaria de 

Assistência Social de Içara Na 

Participação do projeto “Passeio de 

Integração” em Âmbito municipal e 

Estadual e ACESSUAS/Trabalho da 

Secretaria Municipal de Assistência 

Social, Habitação, Trabalho e Renda de 

Içara. 

Informações: Prefeitura Municipal de 

Içara/SC, situado na Praça Castelo 

Branco, 120. 

Fone/Fax: (48) 3431-3539 e 3431-3500 / 

e-mail: compras@icara.sc.gov.br 

Içara – SC, 02 de Abril de 2018. 

 

Anna Paula Medeiros Baldessar 

Pregoeira 

mailto:compras@icara.sc.gov.br
mailto:compras@icara.sc.gov.br


 

  

 

BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA – 02 DE ABRIL DE 2018 EDIÇÃO SEMANAL I - MARÇO DE 2018 

 

 
 

PAG. 6 

 

 FUNDAI 

Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Içara 

Fundação Municipal de Meio Ambiente de 

Içara - FUNDAI 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 

 

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO 

PARA CREDENCIAMENTO DE 

GEOLÓGO Nº 001/FUNDAI/2018 

 

A Fundação Municipal de Meio Ambiente 

de Içara - FUNDAI torna público para 

conhecimento dos interessados, que fará 

realizar o CHAMAMENTO PÚBLICO para 

credenciamento de GEOLÓGOS, 

regularmente registrados no Conselho 

Regional de Engenharia e Agronomia se 

Santa Catarina – CREA-SC, para 

eventual realização de Laudos Geológico 

e Hidrogeológico para a FUNDAI, onde os 

documentos de habilitação serão 

recebidos na FUNDAI, situado na Av. 

Dilcio Esmael da Silva, 148, Centro, 

Içara/SC, e deverão ser protocolados até 

o dia 30/04/2018, às 17:00h. Informações: 

atendimento@fundai.sc.gov.br, Fone: (48) 

3431-3578. 

 

EDERALDO INACIO 

Diretor-Superintendente da FUNDAI 

 

  

mailto:atendimento@fundai.sc.gov.br

		2018-04-02T16:40:50-0300
	MUNICIPIO DE ICARA:82916800000111




